A ij

Ecclesiastes

inter oia que sub sole sunt: quod eadem cunctis eueniunt. Unum et corda filiorum hominum impletur malicia et temptatione in vita sua: et post hunc ad inferos deducuntur. Nemo enim est sp̄ vivat: et quod huius rei habeat fiduciam.

B Melior est canis vivus leone mortuo. Videntes enim scient se esse morituros: mortui non nihil nocuerunt amplius: nec habuit ultra mercedem: quod obliuio tradita est memoria eorum. Amorque et odio et iniuria simul pierunt nec habuit partem in hoc seculo: et in ore quod sub sole gerit. Vade ergo et comedere in leticia panem tuum: et bibere cum gaudio vinum tuum. quod deo placet opera tua. **D**i tibi sunt vestimenta tua candida et oleum de capite tuo non deficiat. Perfruere vita cum uxore quam diligis cunctis diebus vite instabilitatis tue. quod dati sunt tibi sub sole omni tempore vanitatis tue. Hec enim propter in vita: et in labore tuo quo laboras sub sole. Odominique facere potest manus tua instanter opare: quod nec opus: nec ratio: nec sapientia: nec scientia erunt apud inferos quod tu perpas.

C Veri me ad aliud: et vidi sub sole: nec velocium esse cursum: nec fortium bellum: nec sapientium panem nec doctorum diuitias: nec artificium gratiam. sed tempus casuumque in omnibus. Nescit homo finem suum: sed sicut pisces capiuntur hamo et aues laquo comprehenduntur sic capiuntur homines in tempore malo cum eis ex templo supervenerit. Hacque sub sole vidi sapientiam et probavi maximam. Luitas puerorum et pauci in ea viri. Venitque et ea rex magnus et vallavit eam: extruxitque munitiones per gyrum et perfecta est obsidio. Invenimusque est in ea vir pauper et sapiens et liberavit urbem per sapientiam suam: et nullus deinceps recordatur est homis ille pauperrimus. Et dicebam ego melior esse sapientiam fortitudine. Quoniam ergo sapientia pauperrimus accepta est et ubi ei non sunt auditae. Verba sapientium audiuntur in sermone: plenusque clamor principis inter stultos. Melior est sapientia quam arma bellica. et qui in uno peccaverunt multa bona perdunt.

E.S. De muscis mortebus. de corde sapientis et stulti. de resistendo temptacionibus. de exaltatione stulti et fui quod malitia in ipso redit. de uxib[us] stulti et rege puer. de rege nobili. quod pigritia destruit bona. quod pecunie obedirent oia. et quod dominus non est detrahendum.

X **A**scendentes orientes perdunt suavitatem vnguenti. Precoiosior est sapientia: puerorum gloria: ad ipsos stulticia. Et sapiens in dextera eius: et cor stulte in sinistra illius. Sedet in via stultus ambulans cum ipse insipiens sit oculis stultos estimat. Si spūs peratem habentis ascenderit super te: locum tuum ne dimiseris: quod curatio faciet cessare peccata maxima. Est malum quod vidi sub sole quod per errorum egrediens a facie principis. Positum stultus in dignitate sublimi et dantes sedere decorsu. Vidi fuos in equis et principes ambulantes super terram quod fuos. Qui fodit foueā incidet in eam et

qui dissipat sepe mordet eum coluber. Qui transfert lapides affliget in eis. et quod scandit ligna vulnerabit ab eis. Si retusus fuerit ferrum. et hunc non ut prius sed hebetatus fuerit: multo labore exacuet et post industria sequitur sapientia. Si mordet serpens in silentio: nihil eo minus habet quod occulte detrahit. Verba oris sapientis gra: et labia insipientis precipitabunt eum. Initium vero eius stulticia: et noscissimum oris illius errorum pessimum. Stultus ubi multiplicat. Ignorat hunc quod an se fuerit: et quod post se futurum sit: quod ei poterit indicare. Labor stultorum affliget eos quod nesciunt in urbe regere. Ut tibi frater cuius rex est puer: et cuius principes mane comedunt: Beata frater cuius rex nobilis est: et cuius principes vescent in tempore suo ad reficiendum et non ad luxuriam. In pigritiis habiliabit cognitio et in infirmitate manuum persistabit domus. In risu faciunt panem et vinum: ut epulentes bibentes. Et pecunie obedient oia. In cogitatione tua regi non detrahelas: et in secreto cubiculi tui non maledixeris diuiti. quia et aures celi portabunt vocem tuam: et qui habent penas annunciant sententiam.

E.S. De doctrina seminanda. de immutabilitate iudicij. de memorando iudicio. et a iuuentute benefac.

XI **A**itte panem tuum super transeuntes aquas quia post tempora multa iuuenies illorum. Dantes septem necnon et octo: quod ignoras quod futurum sit mali super terram. Si replete fuerit nubes imbre super terram effundetur. Si ceciderit lignum ad austrum aut ad aquilonem: non quocunque loco ceciderit ibi erit. Qui obfuscatur ventus non seminat: et qui considerat nubes nunquam metet. Quomodo ignoras quod sit via spūs et qua ratione cōpingantur ossa inventre pregnantis: sic nescis opera dei qui fabricator est omnium. Mane semina semem tuum: et vespere ne cesset manus tua. quod nescis quod magis oriatur hoc aut illud: et si verrucosus simul melius erit. Dulce lumen et delectabile est oculis videre sole. Si annis multis virginitatem habet in his omnibus letitier: minime debet tenebrosi tempore diebusque multorum quod cum venerit vanitatis arguent pterita. Letare ergo iuuenis in adolescentia tua et in bono sit cor tuum in diebus iuuentutis tue et ambula iuuentus cordis tui: et in intuitu oculorum tuorum: et scito quod per omnibus his adducet te deus in iudicium.

E.S. De auferenda ira a corde. de memoria creatoris in iuuentute. quod litera ratio et sensus et oia hominis mutantur: loquens sub diversis similitudinibus: considerat quod homo faciat est ut fuiat deo. et ideo per omnes errato duces in iudicium hominem: siue bonum siue malum sit.

XII **A**fer iram a corde tuo: et amoue maliciam a carne tua. Adolescentia enim et voluntas vana sunt. Memento creatoris tui in diebus iuuentutis tue: annoque veniat tempus afo-

Lantica

suctiois tue: et ap propinquet anni de quod dicas
no mihi placet. Anq; tenebrescat sol et lumen et
stelle et lunat reuertant nubes post pluia. Non
comouebunt custodes domus et mutabunt viri for-
tissimi: et ociose erunt moletes in minuto numero
et tenebrescent videtes per forania: et claudent ostia
in platea in huiusitate vocis moleatis: et surgent
ad vocem volucris et obsurdescet oes filie carmi-
nis. Excelsa quod timebunt: et formidabunt in via flo-
rebit amigdalus: ipinguabis locusta: et dissipab-
itis capparis. Omnes ibit hoc in domum etinitatis sue
et circuibunt in platea plagentes. Antequam rupas
funiculus argenteus et recurrat vita aurea. et pter-
atur hydria sup fontem: et costringat rota sup cister-
nam: et reuertat puluis in terram suam unde erat. et spus
redeat ad deum quem dedit illi. Vanitas vanitatum
dirit ecclesiastes et oia vanitas. Cuius eet sapien-
tissimus ecclesiastes docuit populum: et enarravit quem fe-
cerat: et inuestigans coposuit parabolam mias. Que-
suius uita utilia: et conscripsit similes rectissimos
ac uitate plenos. Verba sapientium sicut stimuli
et quasi clavii in altum defixi: quem per magistros consiliis
data sunt a pastore uno. His amplius fili mi ne re-
quias. Facie di plures libros nullus est finis: fre-
quentius meditatio: carnis afflictio est. Fine loquendi
piter oes audiam. Deum time: et madata ei obserua.
Hoc est ois hoc. Lucta quem fiuit adducet deus in iudicium
per omnes errato: siue bonum siue malum sit.

Explicit liber Ecclesiastes.

Incipiunt Lantica canticoꝝ.

Lantica canticorum salomonis a diversis docto-
ribus diversimode exponuntur. quod secundum sensum istud inter-
ligitur de rege salomo et filia pharaonis regis
egypti. Sed beatus Gregorius exponit ipsum de christo
ecclesia. Alanus vero de christo iesu ac virginem Ma-
ria. Et sic ex diversis expositis diversi possent
casus summarij fabricari.

La. I

Sculetur me osculo oris sui. Quia meliora sunt
vbera tua vino fragrantia unguentis optimis. Oleum effusum
nomine tuum: ideo adolescentule dilexerunt te. Trahe me post te. Curremus in odo-
re vnguentorum tuorum. Introduxit me rex in ce-
laria sua. Exultabimur et letabimur in temporibus: memores
vberum tuorum super vnum. Recti diligunt te. Nigra suz
sed formosa filie hierusalem sic tabernacula cedar: sic
pellis salemensis. Nolite me considerare quod fusca
sim: quod decolorauit me sol. Filii matris mee pu-
gnauerunt pro me: posuerunt me custodem vineis. Ali-
neam meam non custodiunt. Indica mihi quem diligit
anima mea. ubi pascas: ubi cubas in meridiene
vagari incipiam post greges sodalium tuorum
Si ignoras te o pulcherrima inter mulieres egie-

dere, et abi post vestigia gregum tuorum et pascere he-
dos tuos in tabernacula pastorum. Egitatui meo in
curribus pharaonis assilauit te amica mea. Pulchra
sunt gene tue sic turtur: collum tuum sic molilia. Non
renulas aureas faciem tibi simulatas argento
Dum eet rex in accubitu suo: nardus mea dedit odorem
re suum. Fasciculus myrrae dilectus meus mihi: in fratre
meo mea comorabitur. Botrys cypri dilectus meus mihi
in vineis engaddi. Ecce tu pulchra es amica mea:
ecce tu pulchra: oculi tui colubarum. Ecce tu pul-
cher es dilectus mihi: et decorus. Lectulus natus floridus:
tigna domorum nostra cedria laetaria nostra cupressina
Ego flos capi: et liliu paullum. Sic liliu in spinas: sic amica mea in filias.
Sic malus in ligna silvarum: sic dilectus meus in filios. Sub umbra illius quem desiderau-
eram sedi: et fructus eius dulcis gutturi meo. Introdu-
xit me rex in cellam vinaria: et dianuit in me charitatem
Fulcite me floribus stipate me malis: quem amorem la-
gueo. Leua eum sub capite meo: et dextera illius ample
xabit me. Adiuro vos filie hierusalem per capas cer-
uoso caporum: me suscitatis neque euangelare facias
tis dilectam: quoad usque ipsa velit. Vox dilecti mei
Ecce iste venit saliens in montibus transilie colles.
Sic est dilectus meus caput hinnulorum cœruorum. En-
tre stat post pietate nostram respiciens per fenestras: per
spicies per cancellos. En dilectus meus loquitur mihi
Surge propterea amica mea: columba mea: formosa mea
et veni. Jam enim hyems transiit: imber abiit et recessit.
Flores appuerunt in terra nostra. tempore putatōis ad
uenit. Vox turturis audita est in terra nostra: ficus pro-
lit grossos suos: vinee florētes dedecit odorē
suum. Surge propterea amica mea: speciosa mea et ve-
ni: columba mea in foraminibus petre in caverne ma-
cerie. Non de mihi faciem tuam: sonet vox tua in auribus
meis. Vox enim tua dulcis: et facies tua deco-
ra. Capite nobis vulpes puulas quem demoliuit vine-
as. Nam vinea nostra floruit. Dilectus meus mihi et ego
illi quem pasci in lilia donec aspiret dies et inclinet
umbra. Reuertere filis esto dilecte mi capree hin-
nulorum cœruorum super montes bethel.

In lectulo meo per noctem quiesciui quem diligit
amica mea. Quiesciui illius et non iueneri. Surga
et circubabo ciuitatem per vicos et plateas: quem
venit quem diligit amica mea. Quiesciui illius et non iueneri.
Inueni me vigiles: quem custodiuit ciuitatem. Num
quem diligit amica mea vidistis? Paululum cum pertransi-
ssim eos: iueneri quem diligit amica mea. Tenui eum
nec dimittam donec introducam illius in domum matris
meae: et in cubiculum genitricis mee. Adiuro vos filie
hierusalem per capas cœruosque caporum ne suscitatis
neque euangelare faciatis dilectam donec ipsa velit.
Quem est ista quem ascendet per deum sic angula fumi ex a-
romatibus myrrae et thuris. et vniuersi pulueri pi-
gmetari. En lectulu salomonis seraginta for-
mata. *A iiiij*

Lantica

D
tes ambiunt ex fortissimis israel omnes tenentes gladios. et ad bella doctissimi Unius cuiusq[ue] ensis sup femur suū prop̄ timores nocturnos.
Erculū fec̄ sibi rex salomō de lignis libani. Colūnas ei⁹ fec̄ argēteas: reclinatorū aureū ascen suz purpureū media charitate p̄strauit. ppter filias hierlm̄. Egressimini filie siō et videte regē. Salomonē i diadēate; q̄ coronauit illū m̄f sua in die despōsatōis illi⁹ et in die leticie cordis ei⁹

21
infra.vi.b
Quam pulchra es amica mea: IIII
q̄ pulchra es. Oculi tui colubaz: absq[ue] eo qd̄ intrinsec⁹ latet. Capilli tui sīc greges capraz q̄ ascenderūt de mōte galaad. Dentes tui sicut greges tonsaz: q̄ ascēderūt de lauacro. Dēs gemellis fetib⁹. et sterilis nō est inter eas. Sicut vitta coccinea labia tua. et eloquū tuū dulce. Sicut fragmen malipunici: ita gene tue: absq[ue] eo qd̄ intrinsec⁹ latet. Sicut turris David collū tuū q̄ edificata est cū ppugnaculis. Mille clypei pendent ex ea: oīs armatura fortii. Duo vbera tua sicut duo hinnuli capree gemelli: qui pascunt in lilijs. donec aspiret dies. et inclinet vmbre Hadā ad mōte myrrhe. et ad collē thuris. Tota pulchra es amica mea: macula nō est in te. Veni de libano spōsa mea: veni de libano: veni coronaberis: de capite amana. de vertice sanir et hermon. de cubilib⁹ leonū de mōtib⁹ pardoz. Vulnerasti cor meū: soror mea spōsa. vulnerasti cor meū in uno oculo tuo. et in uno crine colli tui. Quā pulchre sunt māme tue soror mea spōsa. Pulchriora sunt vbera tua vino: et odor vnguentoz tuorū sup oia aromata. Fanus distillās labia tua sponsa: mel et lac sub ligua tua et odor vestimentoz tuorū sicut odor thuris. Hortus conclusus soror mea sponsa hort⁹ conclusus fons signat. Emissiones tue paradisius malorū pumicorū. cū pomorū fructib⁹. Cypri cū nardo: nard⁹ et crocus fistula et cinamomū cuz vniuersis lignis libani myrrha et aloë cū oīb⁹ p̄mis vnguent⁹. Fons hortorū pute⁹ aqrūz viuētiū: q̄ fluuit ipse tu de libano. Surge aquilo et veni austus: perfla hortū meū et fluēt aromata illi⁹. La. V

v
D
Die.xxv.e
Uniat dilect⁹ me⁹ in hortū suū vt come dat fructū pomorū suorū. Veni in hortū meū soror mea spōsa: messui mirrhā meam cū arromatib⁹ meis. Comedi fauū cuz melle meo: et bibi vinū meuz cū lacte meo. Comedite amici et bibite. et iebriamini charissimi. Ego dormio et cor meū vigilat. Vox dilecti mei pulsatis Aperi mīhi soror mea. amica mea. coluba mea. immaculata mea. quia caput meum plenum est roze. et cincinni mei guttis noctium. Expoliam me tunica mea quō induar illa: Lau pedes meos quomodo inquinabo illos. Dilectus meus misit manum suam per foramen. et venter

meus intremuit ad tactum eius. Surrexi vt ap̄ rē dilecto meo. Man⁹ mee stillauerūt myrrhā: et digni mei pleni myrrha p̄batissima. Pessulum ostij mei apui dilecto meo: atq[ue] ille declinaverat trāsierat. H̄ia mea liqfacta ē vt dilect⁹ locū est. Quicquid et nō iueni illū: vocavi et nō r̄ndit mīhi. Inuenerūt me custodes q̄ circūierunt ciuitatem. Percusserūt me et vulnerauerūt me: tulerūt palliū meū custodes muroz. Adiuro vos filie hierusalem si inueneritis dilectū meū vt nūcietis ei q̄ amore langueo. Qualis est dilectus tuus ex dilecto: o pulcherrima muliez. Qualis est dilect⁹ tuus ex dilecto: q̄ sic adiurasti nos? Dilect⁹ meus candidus et rubicundus: electus ex milibus. Caput eius aurum optimum. Lome eius sicut elate palmaraz: nigre q̄si cornu. Oculi eius sicut columbe super ruulos aquaz que lacte sunt late: et resident iuxta fluenta plenissima. Bene illi⁹ sīc areole aromatū cōsite a pigmentarijs. Labia eius lilia distillantia myrrham primā. Vanus illius tornatiles auree: plene hyacinthis. Venit eius eburneus: distinctus saphyris. Erura illi⁹ columne marmoree: que fundate sunt super bases aureas. Species eius vt libani: elect⁹ vt cedar. Sunt illius suauissimū: et totus desiderabilis. Talis est dilectus meus et ipse est amicus meus filie hierlm̄. Quo abijt dilectus tu⁹ o pulcherrima mulierum: quo declinavit dilectus tuus? Et queremus eum tecum: VI

Dilectus meus descēdit in hortū suū ad areolā aromatiū: vt ibi pascat in hortis et lilia colligat. Ego dilecto meo: et dilect⁹ me⁹ mīhi q̄ pascit int̄ lilia. Pulchra es amica mea: suavis et decora sicut hierl̄: terribilis vt castroz acies ordinata. Auerte oculos tuos a me: q̄ ipi me auolare fecerunt. Capilli tui sicut greges capraz q̄ apparuerūt de galaad. Dētes tui sicut greges om̄iū q̄ ascēderūt de lauacro. Dēs gemelis fetib⁹: et sterilis nō est i eis. Sicut cortex malipunici: sic gene tue absq[ue] occultis tuis. Sexaginta sunt regine et octoginta cōcubine: et adolescentularaz nō est numer⁹. Una est coluba mea: perfecta mea: una ē matri sue: electa genitrici sue. Viderūt eā filie syoni: et beatissimā pdicauerūt eā regine et cōcubine laudauerūt eā. Que ē ista q̄ p̄gredit q̄si aurora cōsurgēs: pulchra vt luna: electa vt sol: terribilis vt castrorum acies ordinata. Descēdi i hortū nucū vt viderē poma p̄uallū. et inspicerē si florisset vinea et germinassent mala punica. Nesciui H̄ia mea p̄turbauit me ppter quā drigas aminadab. Reuertere reuertere sunamis: reuertere reuertere vt itueamur te. VII

Quid videbis in sunamis: nisi choros castrorum? Quam pulchri sunt gressus tui in calciamentis: filia principis. Jun